
令和２年５月１５日  

 

高森中学校保護者  様  

   

                       高森町立高森中学校  

校長  藤岡  寛成  

 

高森町立小・中・義務教育学校の教育活動の再開について  

保護者の皆様には、本年４月１５日（水）から始まった休業（休校）期間中にお
いて、様々な御協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。  

皆様もご存知のとおり、本県においては、昨日、新型コロナウイルス特措法に係
る緊急事態宣言が国により解除されました。  

また、熊本県教育委員会からは、引き続き新型コロナウイルス感染防止策を講じ
ながら、５月１８日（月）から段階的に教育活動を再開していく旨の発表がありま
した。  

これらの状況を踏まえ、別添の高森町教育委員会からの通知のとおり、６月１日
（月）の本格的な学校再開に向けて、下記のとおり、５月１９日（火）から教育活
動を再開することとなりましたのでお知らせします。  

学校といたしましても、今後も気を緩めることなく感染防止対策の取組を一層徹
底し、生徒たちが安心して登校できるよう取り組んで参りますので、御理解と御協
力をよろしくお願い申し上げます。  

最後に、保護者の皆様にはこれまでに多大な御協力をいただきましたことを感謝
申し上げるとともに、今後も引き続き御支援を賜りますことを重ねてお願い申し上
げます。  

記  

１ 学校再開日  

令和２年６月１日(月) 
 

２ 学校再開に向けた登校日  

５月第４週 １９日(火)、２１日(木)、２２日(金) 

５月第５週 ２５日(月)、２６日(火)、２７日(水)、２８日(木)、２９日(金) 

※ いずれの日も通常の教育活動を実施します。給食も実施します。  

※ スクールバス（登校、下校）を運行します。  

※ １８日(月)、２０日(水)は遠隔授業を実施します。  

※ 時間割や持参物等は、「学校安心メール」及び「学校ホームページ」でお知
らせします。  

 

３ その他  

・ マスク着用、タオル・水筒の持参をお願いします。  

・ 朝の時点で発熱や体調不良がある場合は、無理をせず休養させてください。  

・ 登校後、体調不良等があった場合は学校から連絡いたしますので、お迎えの
方をよろしくお願いします。  

・ 学校では、玄関でのマスク着用の確認・手の消毒、授業時や給食時の座席の
間隔の確保、ドアノブや給食配膳台の消毒、石けんによる手洗いの複数回実施
などを徹底します。（学校での感染防止対策の取組の詳細については、学校ホ
ームページに掲載しておりますので、ご覧ください。）  

・ 御質問や御相談等がある場合は、遠慮なく学校までお問い合わせください。  


